

Bielsko-Biała 08.11.2013 r.

KS.0003.1.2013.PD

**Szanowna Pani
Grażyna Staniszevska
Radna Radny Miejskiej
w Bielsku-Białej**

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną na sesji Rady Miejskiej w Bielsku-Białej w dniu 29 października 2013 roku, informuję, że skontaktowaliśmy się zarówno z panią Jadwigą Forys z Domu Przyrodnika, jak i z panem Tadeuszem Modrzejewskim, prowadzącym prywatną, formalnie nigdzie nie zarejestrowaną działalność, pod nazwą Muzeum Literatury Władysława Reymonta. Naczelnik Wydziału Kultury i Sztuki, pan Jerzy Pieszka, zaprosił wspomniane osoby na spotkanie w celu omówienia możliwości ewentualnej współpracy.

W dniu 05.11.2013r. została przeprowadzona rozmowa telefoniczna z panią Jadwigą Forys z propozycją spotkania w Wydziale Kultury i Sztuki w celu omówienia możliwości ewentualnej współpracy. Pani Forys oświadczyła, że ze względu na stan zdrowia nie jest w stanie przyjąć tego zaproszenia. Nie wyraziła również zgody na uczestnictwo swojego pełnomocnika w proponowanym spotkaniu. Ponadto stwierdziła, że nie wykona żadnego ruchu zmierzającego do zmiany obecnego statusu Domu Przyrodnika. Okazało się, że pani Forys boryka się przede wszystkim z brakiem zabezpieczenia podstawowych potrzeb socjalno-bytowych i na taką pomoc przede wszystkim liczy ze strony Gminy Bielsko-Biała.

Jeśli chodzi o tzw. Muzeum Literatury Władysława Reymonta to w dniu 06.11.2013r. o godz. 9.00 odbyło się w Wydziale Kultury i Sztuki spotkanie z udziałem pana Tadeusza Modrzejewskiego i Naczelnika Jerzego Pieszki. W trakcie rozmowy pan Naczelnik wyjaśnił po raz kolejny panu Modrzejewskiemu, że jako osobie fizycznej, której działalność nie jest nigdzie zarejestrowana nie jesteśmy w stanie w zakresie kultury i sztuki udzielić żadnej wymiernej finansowo pomocy. Jedynym sposobem na pozyskanie środków finansowych na swoją działalność jest powołanie do życia organizacji pożytku publicznego (tj. fundacji lub stowarzyszenia) działającej na rzecz Muzeum Literatury lub nawiązanie współpracy z innym stowarzyszeniem prowadzącym statutowo podobną działalność. Taką formą współpracy pan Modrzejewski nie był jednak zainteresowany. Oświadczył, że jest świadom tego, że w obecnym stanie rzeczy nie ma prawnych możliwości pomocy ze strony Gminy Bielsko-Biała w dziedzinie kultury i sztuki. W związku z tym liczy przede wszystkim na pomoc socjalną gdyż boryka się z problemami bytowymi. Posiada drugą grupę inwalidzką i złożył do MOPS-u wnioski o zasiłek pielęgnacyjny. Wniosek został rozpatrzony odmownie. W tej chwili oczekuje na rozpatrzenie ponownie złożonego wniosku w tej samej sprawie. Uwzględniając powyższe wydaje się, że rzeczywiście chodzi tutaj bardziej o ewentualną pomoc socjalną a nie merytoryczną dotyczącą działań w dziedzinie kultury i sztuki.

Z poważaniem

Z up. PREZYDENTA MIASTA


Zbigniew Michalowski
ZASTĘPCA PREZYDENTA

BIURO RADY MIEJSKIEJ w Bielsku-Białej
Wpłynęło dn. 8.11.2013r.
L. dz.